ПРОТОКОЛ № 4

заседания комиссии по противодействию коррупции МУ СРКЦСОН

от 09.11.2021 года

Присутствовали:

Директор МУ СРКЦСОН -  Т.А. Антонова
Председатель комиссии -  заместитель директора -  И.Н. Чугайнова
Заместитель председателя комиссии -  главный бухгалтер Т.Ю. Угаркина
Секретарь комиссии -  заведующая орг.методического отделения - Н.А. Яшина

Члены комиссии:
- председатель профкома Бесстрашнова М.В;
- юрисконсульт -  Е.И. Жилинская;
- заведующая отделения профилактики безнадзорности несовершеннолетних -
Л.А. Соломонова;
-заведующая стационарного отделения для несовершеннолетних «Островок» -
Л.Г. Аббакумова;
- заведующая отделения социальной реабилитации семей (с дневным пребыванием
несовершеннолетних) -  Н.С. Папаева;
- заведующая отделения социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и
инвалидов -  Сычева Н.А;
- Заведующая отделения срочного социального обслуживания -  В.И. Тимошина.

Рассмотрены вопросы:

1. О выполнении Плана мероприятий организации по противодействию коррупции за 3 квартал
2021 год в МУ СРКЦСОН.

2. О контроле за финансово -  хозяйственной деятельности МУ СРКЦСОН в 3 квартале 2021
года.

3. Анализ жалоб и обращений граждан о фактах коррупции за 2021 год.
4. Планирование работы по мероприятиям, посвященным международному дню борьбы с

коррупцией.
5. Утверждение Плана антикоррупционного просвещения сотрудников на 2022 год.

По первому вопросу слушали:
Слушали председателя комиссии по противодействию коррупции -  И.Н. Чугайнову, которая
ознакомила присутствующих с анализом деятельности МУ СРКЦСОН за 3 квартал 2021
год.
По второму вопросу и третьему вопросу:
Слушали главного бухгалтера Угаркину Т.Ю, которая предоставила отчет финансово -
хозяйственной деятельности МУ СРКЦСОН в 3 квартале 2021 года

По третьему вопросу слушали:
Юрисконсульта Жилинскую Е.И. МУ СРКЦСОН, которая сообщила, что обращений и

заявлений граждан по вопросам неэтичного или коррупционного поведения сотрудников
МУ СРКЦСОН не поступало.

1. Считать работу по противодействию коррупции в МУ СРКЦСОН в 3 квартале 2021
года удовлетворительной.

2. Продолжить работу по противодействию коррупции среди сотрудников и клиентов
МУ СРКЦСОН, согласно плану.

3. Утвердить план мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с
коррупцией в МУ СРКЦСОН.

4. Утвердить план мероприятий, антикоррупционного просвещения МУ СРКЦСОН на
2022 год.

Решение:

Заседание провела председатель комиссии по противодействию коррупции

И.Н. Чугайнова